
 
Postboks C, 3051 Mjøndalen 

Besøksadresse:   

Tlf.: 32 23 25 0032 23 25 00 Fax.:   

  

 

 

 

 

Helse- og omsorgsdepartentet 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Høring - Reservasjonsordning for fastleger  
 

Kommunestyret i Nedre Eiker kommune hadde saken oppe til behandling i sitt møte 

10.04.2014. Følgende høringsuttalelse ble vedtatt: 

 

Nedre Eiker kommune ønsker ikke at forslaget om endringer i helse- og omsorgslov, pasient 

og brukerrettighetsloven, samt fastlegeforskriften om legers reservasjonsrett til å henvise til 

abort skal bli vedtatt. 

 

Spørsmålet om reservasjonsrett for fastleger er et spørsmål av stor prinsipiell betydning. Når 

dette spørsmålet overlates til den enkelte kommune for avgjørelse, åpner det for 

forskjellsbehandling av enkeltpasienter som vil kunne være i konflikt med grunnleggende 

rettigheter knyttet til målsettingen om likeverdige helsetjenester uavhengig av blant annet 

bosted, jfr. Stortingets premisser for samhandlingsreformen. Spørsmålet om reservasjonsrett 

for fastleger dreier fokuset bort fra pasientenes behov og det dilemma som den abortsøkende 

står i. 

 

Stilt overfor store etiske og prinsipielle utfordringer og dilemmaer i helsevesenet, vil spørsmål 

om den enkelte helsearbeiders samvittighet være både legitime og relevante. Imidlertid løses 

ikke et etisk dilemma ved å frikople nøkkelpersoner i førstelinjetjenesten fra det direkte møtet 

med den det gjelder – pasienten. Verken pasient eller samfunnet som den enkelte fastlegen er 

satt til å betjene, kan være tjent med at den enkelte fastlege på prinsipielt grunnlag gis 

mulighet til å unndra seg dette møtet, med de etiske refleksjoner som dette også vil innebære. 

 

Vi mener kvinners rettigheter etter abortloven, samt hensynet til kvinner i en vanskelig og 

sårbar situasjon, veier tyngst. 

 

Subsidiært, hvis lov- og forskriftsendringene blir vedtatt, ønsker Nedre Eiker kommune en 

endring slik at sakene blir avgjort av Stortinget, og ikke av hvert enkelt kommunestyre. Dette 

for å sikre like rettigheter til kvinner i hele landet uansett hvor de bor eller oppholder seg. 
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NEDRE EIKER KOMMUNE 

 

Side 2 

 

Dersom lov om reservasjonsrett for fastleger blir vedtatt i Norge, skal Nedre Eiker kommune i 

framtiden kun inngå nye fastlegeavtaler med leger som bekrefter at de som ikke ønsker å 

benytte seg av reservasjonsretten. 
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